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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit
Komuna e Aerodromit

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé i llogarisé sé buxhetit themelor (630)

pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raporti financiar éshté i liruar nga paragqitjet e
gabuara materialisht, ndérsa aktivitetet dhe transaksionet qé reflektojn jané né pajtim

me rregullativén ligjore.

~

Gendjet kyce té konstatuara:

- Dobési gjaté zbatimit té procesit té buxhetimit;

- Té hyrat e pa realizuara nga tatimet komunale pér
shfrytézimin e hapésirés pér parkim té mjeteve motorike
né territorin e komunés, ku me parkingjet menaxhojné NP
Parkingu i Qytetit - Shkup;

- Parregullsi né ményrén dhe procedurén e dhénies né
shfrytézim té hapsirave afariste, pajisjeve urbane dhe
objekteve sportive.

6ekomandimet kyce:

- autorizimet (té pérgjithshme ose té vecanta) do t'i jepen
njé ose mé shumé personave drejtues, té cilét né ményré
hierarkike jané té rregulluar te kryetari i komunés;
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- lidhja e marréveshjes me NP "Parkingu i Qytetit - Shkup"
pér rregullimin e té drejtave dhe detyrimet né pajtim me
Ligjin pér tatimet komunale;

- Marréveshjet pér dhénien né shfrytézim té sendeve né
pronési té komunés té harmonizohen me aktet ligjore dhe

Knénligjore. /

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje te draft-raporti i llogarisé sé
buxhetit themelor (630) pér vitin 2020

-

K)obésité kyce té sistemit:

anahet né AKP-né e RMV-sé.

Mendimi i dhéné *: O

Shprehém mendim me rezervé pér té vértetén
dhe objektivitetin e raporteve financiare,
llogaria e buxhetit themelor (630) pér vitin
2020 dhe pér pajtueshmériné me rregullativén
ligjore, udhézimet dhe politikat e vendosur. /

Dobésité né Ligjin pér tatimet komunale te
numrat tariforé 9 dhe 10, tatime komunale pér
shfrytézimin e rrugicave dhe rrugéve dhe
mirémbajtjen e ndricimit publik.

Dobésité né Ligjin pér tatimin né proné pér
harmonizimin e gjendjes sé regjistrit té
patundshmérive té komunave me regjistrin qé

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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